-

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE ANÁLISE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO

REFERENTE AO PROCESSO Nº 011/2016 -  INEXIGIBILIDADE 003/2016.

Aos 10 dias do mês de março de 2016, às 13:30, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de

Tombos – MG, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, para procederem à análise e

julgamento dos documentos de habilitação das empresas: Associação das Mulheres Agricultoras e

Trabalhadoras Rurais de Tombos - AMART - CNPJ: 04.925.217/0001-63, que entregou a

documentação através de Ofício 001/2016 assinado por Leonardo de Oliveira Pinheiro –CREA/MG-

44200; Cooperativa de Produção da Economia Solidária – COOPROSOL - CNPJ:

12.057.364/0001 – 97, representada por Fabiano Tadeu Satiro MG – 13.094.782 referente à

Chamada Pública, EDITAL 011/2016 - INEXIGIBILIDADE 003/2016, que tem por objeto o

Credenciamento de Pessoas Físicas ou Cooperativas inscritas no Programa Nacional de Agricultura

Familiar, para fornecimento de gêneros alimentícios. Analisadas as documentações pertinentes e

feitas as considerações e observados os critérios previamente estabelecidos em conformidades com o

Edital e estabelecido pela Lei 11.947/2009, Resolução nº 38/2009, Resolução 25/2012,

Resolução/CD/FNDE nº 26/2013 do Ministério da Educação, o pedido de credenciamento da

Associação das Mulheres Agricultoras e Trabalhadoras Rurais de Tombos – AMART e Cooperativa

de Produção da Economia Solidária – COOPROSOL, foi aberto o envelope contendo os

Documentações de Habilitação. Durante a conferência dos documentos referentes a habilitação, a

empresa Associação das Mulheres Agricultoras e Trabalhadoras Rurais de Tombos – AMART foi

desclassificada por não atender a alínea ’j’ do item 4 do Edital. Passando a abertura de envelope da

Proposta constou que a COOPROSOL atendeu ao exigidos no Edital. Sendo assim, a Cooperativa de

Produção da Economia Solidária – COOPROSOL foi vencedora dos itens 01 até o 18.  O Presidente

da comissão deu por encerrada essa sessão.  Nada mais havendo a relatar, eu, Rômulo Rosestolato

Proba, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim, pela Comissão Permanente de Licitação, e a

Empresa presente.

_________________________________

Hugo de Oliveira Campos

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

__________________________________

Rômulo Rosestolato Proba

Secretário

____________________________________

Azevedo Oportunity Consultoria e Tecnologia Ltda.

Carlos Tiago Jorge de Azevedo

Equipe de Apoio

 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

__________________________

Silvânia Maria Rosa da Cruz

Equipe de Apoio

______________________________

Michelly  Marques de Mello

CRN 16673/P

Nutricionista

___________________________

Cooperativa de Produção da Economia Solidária - COOPROSOL
Fabiano Tadeu Satiro